

Pferde-OP- / Pferde-Krankenversicherung

Leistungsübersicht¹:

Mitversicherte Leistungen in der Pferde-OP-Versicherung	basis	premium	premium plus
Allgemeine Leistungen und Erstattungen			
100 % Erstattung der erstattungsfähigen Kosten nach dem 2-fachen Satz der GOT ²	✓	✓	✓
keine Höchstsumme innerhalb des Versicherungsjahrs	✓	✓	✓
Stand- und Vollnarkose	✓	✓	✓
Aufnahmealter: ab Beginn des 3. Lebensmonats	✓	✓	✓
Wartezeit 3 Monate, für Bauchhöhlenoperationen (Kolik) 7 Tage	✓	✓	✓
Wartezeit 12 Monate für Gelenkoperationen ³	-	-	✓
Auszug aus den erstattungsfähigen Operationen (den genauen Leistungsumfang entnehmen Sie bitte unseren Versicherungsbedingungen)			
• Bauchhöhlenoperationen (z. B. Kolik-OP)	✓	✓	✓
• Operative Frakturbehandlungen (z. B. Griffelbeinfraktur)	✓	✓	✓
• Zahnextraktion	-	✓	✓
• Sehnenscheiden-Operation	-	✓	✓
• Gelenkspülung	-	Arthroskopisch ✓	✓
• Bauchspiegelung (Laparoskopie)	-	-	✓
• Bauchwandhernien (Hernia ventralis)-Operation	-	-	✓
• Speicheldrüsenerkrankung (Sialadenektomie)	-	-	✓
• Gelenk-Chip (OCD Osteochondrosis dissecans) ³	-	-	✓
nachgewiesene Kosten am letzten Untersuchungstag vor der Operation	✓	✓	✓
Nachsorge/-behandlung	3 Tage	7 Tage	10 Tage
Pauschale Erstattung der Unterbringungskosten in der Tierklinik	-	15 €	25 €
Alternative Behandlungen wie Homöopathie/Akupunktur	✓	✓	✓
Bildgebende Verfahren	500 €	1.000 €	unbegrenzt
Regenerative Therapien	-	500 €	1.000 €
Mitversicherte Leistungen in der Pferde-Krankenversicherung			
Alle Operationen und Leistungen aus der Pferde-OP-Versicherung <i>premium plus</i> sind mitversichert.			✓
Alle medizinisch notwendigen ambulanten und/oder stationären tierärztlichen Behandlungen sind mitversichert.			✓
Prophylaxemaßnahmen sind bis 100 € unabhängig von einer vereinbarten Selbstbeteiligung mitversichert.			✓

¹ Die Leistungsbeschreibungen sind verkürzt wiedergegeben. Den genauen Leistungsumfang können Sie den allgemeinen Versicherungsbedingungen der Uelzener entnehmen.

² GOT = Gebührenordnung für Tierärzte in der Fassung vom 30.06.2008.

³ Die Entschädigung von Gelenkoperationen bei Vorliegen von isolierten Verschattungen, OC, OCD, Chips und Birkelandfrakturen ist begrenzt auf 1.500 € für den Tag des chirurgischen Eingriffs.

Pferde-OP- / Pferde-Krankenversicherung (Fortsetzung)

Tarifblatt und Übersicht¹ über die Pferde-OP- und Pferde-Krankenversicherung

Tarife

In der **Pferde-OP-Versicherung** können Sie in der Deckung **basis**, **premium** oder **premium plus** wählen.

Oder Sie entscheiden sich für unsere **Pferde-Krankenversicherung** (inkl. der Pferde-OP **premium plus**).

Beitragsnachlässe

10 % Mehrpferderabatt - ab zwei versicherten Pferden - für jedes versicherte Pferd⁴

Selbstbeteiligung pro Versicherungsjahr

Sie können den Vertrag abschließen ohne oder mit einer Selbstbeteiligung in Höhe von 250,00 € oder 500,00 €.

Aufnahmealter

Ab Beginn des 3. Lebensmonats

Sonstige Hinweise

In der **Pferd-OP- und Krankenversicherung** können keine aktiven Rennpferde (z. B. Galopper, Traber) und Polosportpferde versichert werden.

Hinweise zur Laufzeit

Bei einem 5- oder 10-Jahresvertrag ist eine Kündigung bereits nach 3 Jahren möglich. Wenn Sie Ihr Pferd während der Vertragslaufzeit abgeben oder dieses stirbt, informieren Sie uns bitte in Textform.

Hinweise zu den Zahlungsweisen

Bei unterjähriger Zahlungsweise beträgt der Mindestzahlbeitrag 20,00 € pro Fälligkeit und Angebotsanfrage. Die monatliche und vierteljährliche Zahlung ist nur per SEPA-Lastschrift möglich. Halbjährlich bzw. jährlich können Sie auch per Rechnung zahlen, bei SEPA-Lastschrift gewähren wir Ihnen hier einen Rabatt von 3 % bzw. 5 %.

Monatlicher Aufwand in € je Pferd:									
Vertragslaufzeit	10 Jahre ^{5, 6}			5 Jahre ^{5, 6}			1 Jahr ^{5, 6}		
Selbstbeteiligung je Versicherungsjahr	ohne	250,-	500,-	ohne	250,-	500,-	ohne	250,-	500,-
OP-Versicherung basis	13,99	12,30	10,90	15,74	13,84	12,27	17,49	15,37	13,63
OP-Versicherung premium	23,79	20,92	18,54	26,76	23,53	20,85	29,74	26,14	23,17
OP-Versicherung premium plus	35,44	31,15	27,61	39,88	35,06	31,06	44,30	38,95	34,51
Krankenversicherung für Pferde bis 12. Geburtstag (100 % Kostenerstattung)	173,25	134,62	111,06	194,91	151,45	124,94	216,57	168,28	138,83
Krankenversicherung für Pferde ab 12. Geburtstag (80 % Kostenerstattung)	173,25	134,62	111,06	194,91	151,45	124,94	216,57	168,28	138,83
Krankenversicherung für Pferde ab 12. Geburtstag (100 % Kostenerstattung)	216,57	168,28	138,83	243,64	189,31	156,18	270,71	210,34	173,53

⁴ Der Mehrpferde-Rabatt wird gewährt, wenn für mindestens zwei Pferde die gleichen Versicherungen gewählt werden.

⁵ Jeweils inkl. Laufzeit-Rabatt: 10 Jahre = 20 %, 5 Jahre = 10 %, 1 Jahr = kein Rabatt sowie gesetzlicher Versicherungssteuer, z. Zt. 19 %.

⁶ Durch unterschiedliche Rundungen kann der ausgewiesene Beitrag von dem hier errechneten Beitrag geringfügig abweichen. Es gilt der ausgewiesene Beitrag in der Versicherungspolice.

